
ATTO N. DD 180 DEL 23/06/2025

AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA ROMAGNA PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI

AREA AMMINISTRAZIONE E GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: RETTIFICA  DELLA  DETERMINAZIONE  N.  178/2025  DI
AGGIUDICAZIONE  DELL’APPALTO  DERIVATO  IN  ATTUAZIONE
DALLA  CONVENZIONE  INTERCENT  –  ER  “NOLEGGIO
FOTOCOPIATRICI  8”  (CIG  B30B877C28)  PER  IL  NOLEGGIO  DI  UNA
MACCHINA FOTOCOPIATRICE DIGITALE PER LA SEDE DI FORLI'. –
MODIFICA CIG DERIVATO.

IL RESPONSABILE DI AREA

Visti:  

• la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii.,  recante “Norme di organizzazione territoriale delle
funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente”, che con decorrenza dal 1° gennaio
2012  istituisce  l’Agenzia  territoriale  dell’Emilia-Romagna  per  i  servizi  idrici  e  rifiuti
(ATERSIR);

• lo Statuto dell’Agenzia, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14
maggio 2012 e ss.mm.ii.;

• il  Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di
Consiglio d’Ambito n. 17 del 27 aprile 2020;

• la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 18 luglio 2022, di ridefinizione della
macro struttura organizzativa dell’Agenzia, così come modificata dalla deliberazione del
Consiglio d’Ambito n. 74 del 26 luglio 2023;

• la determinazione n. 200 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore ha approvato il
nuovo funzionigramma dell’Agenzia;

• la determinazione n. 202 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore dell’Agenzia ha
conferito  alla  scrivente  l’incarico  di  dirigente  dell’Area  Amministrazione  e  Gestione
Risorse, a far data dal 1° settembre 2023;

• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.;
• l’art. 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
• il D. Lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii;

premesso che:
• con determina n.  178/2025 è stato aggiudicato l’appalto derivato in attuazione dalla

Convenzione  Intercent  –  ER  “Noleggio  fotocopiatrici  8”  (CIG  B30B877C28)  per  il
noleggio di una macchina fotocopiatrice digitale per la sede di Forlì;

• all’appalto derivato era stato attribuito il CIG 7585BCA32; 

considerato che, per mero errore materiale, è stato annullato l’ordinativo sulla piattaforma

Pag 1 di 2

A
g
e
n
z
i
a
 
T
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e
 
d
e
l
l
'
E
m
i
l
i
a
-
R
o
m
a
g
n
a
 
p
e
r
 
i
 
S
e
r
v
i
z
i
 
I
d
r
i
c
i
 
e
 
R
i
f
i
u
t
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
5
.
0
0
0
0
1
8
0
.
I
.
 
-
 



Sater, con conseguente perdita del CIG derivato;

provveduto pertanto a richiedere un nuovo CIG derivato in sostituzione del precedente;

dato atto che il nuovo CIG derivato è B7607BF434;

ritenuto  che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consenta  di
attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-
bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di rettificare la determinazione n. 178/2025 di aggiudicazione dell’appalto derivato in
attuazione  dalla  Convenzione  Intercent  –  ER  “Noleggio  fotocopiatrici  8”  (CIG
B30B877C28) per il noleggio di una macchina fotocopiatrice digitale per la sede di Forlì,
attribuendo al contratto attuativo il nuovo CIG derivato B7607BF434;

2. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto;
3. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e Controllo Economico, al

fine di  permettere l’associazione del  nuovo CIG agli  impegni  di  spesa n.  339/2025,
37/2026 e 11/2027.

AREA AMMINISTRAZIONE E GESTIONE RISORSE

IL RESPONSABILE DI AREA

Firmato digitalmente
Ifigenia Leone

  

Pag 2 di 2

A
g
e
n
z
i
a
 
T
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e
 
d
e
l
l
'
E
m
i
l
i
a
-
R
o
m
a
g
n
a
 
p
e
r
 
i
 
S
e
r
v
i
z
i
 
I
d
r
i
c
i
 
e
 
R
i
f
i
u
t
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
5
.
0
0
0
0
1
8
0
.
I
.
 
-
 


